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godt, at det skaber store problemer for de parti- 
er, der godt kan støtte en del af lovforslaget, 
men ikke en anden, når de skal vælge: Skal vi 
stemme for, skal vi stemme blankt, eller skal vi 
stemme imod? Men jeg mener altså ikke, man 
sagligt set kan sige, at det er helt forkert, at dette 
lovforslags to elementer bliver behandlet i det 
samme forslag. 

Kl. 14.50 
Jeg ser frem til den kommende udvalgsbe- 

handling og er naturligvis fuldstændig rede til 
at svare på de spørgsmål, der måtte være -  også 
spørgsmål, der vedrører, hvordan ordningen har 
fungeret hidtil. Jeg fornemmer i hvert fald en ret 
stor opbakning blandt Folketingets partier til, at 
det er en ordning, der med tiden skal udvides 
endnu mere. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg kan høre, at ministeren helt klart har forstå- 
et, at der også fra Socialdemokratiets side er en 
positiv opbakning til den elektroniske fodlænke. 
Men som ministeren også sagde, ved vi jo godt, 
at det er en ny ordning, i hvert fald i forhold til 
andre afsoningsformer. 

Vi synes, det er en god og fin alternativ meto- 
de, men i og med at den er ny, er den ikke blevet 
evalueret endnu. Der er lagt op til, at der skal 
ske en evaluering af brugen i forbindelse med 
færdselslovovertrædelser, og det er vi enige i, 
men jeg vil godt høre, om ministeren kan støtte 
en specifik evaluering af ordningens brug over 
for gruppen af unge under 25 år. Vi har faktisk 
hørt meget skeptiske røster, det kan være, de 
ikke har ret, men så meget desto mere synes jeg, 
det er vores opgave at sikre, at afprøvningen af 
den elektroniske fodlænke forløber godt, så vil 
ministeren være med til en evaluering, der spe- 
cifikt går på de unge under 25? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Lissa Mathiasen, at jeg meget 
gerne vil imødekomme det socialdemokratiske 
ønske om en evalueringsordning. Det er jeg enig 
i, og så må vi under udvalgsbehandlingen finde 
ud af, hvor lang en årrække der skal gå, før vi 
har et tilstrækkeligt statistisk grundlag til at 
kunne sige, om ordningen har haft den effekt, 
som vi alle sammen håber, nemlig at den har 
medvirket til den resocialiserende proces. Det er 
en positiv tilkendegivelse: Ja, jeg vil meget gerne 
være med til at etablere en evalueringsordning. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Tak for et positivt tilsagn. 

Det, der ligger bag mit ønske, er selvfølgelig 
bl.a. den diskussion, som har været rejst under- 
vejs i forbindelse med høringsrunden. Man har 
været bekymret for, at ordningen ikke, som me- 
ningen er, bliver et alternativ til de øvrige afso- 
ningsformer, men lige pludselig bliver en egent- 
lig strafferetlig sanktion. En sådan evaluering 
kan få det til at fremgå helt klart, at det er en al- 
ternativ afsoningsform. Det tror jeg er en af de 
ting, vi alle sammen synes er meget væsentlig, 
og derfor synes jeg også, det er væsentligt at få 
frem, om ministeren også mener, det er en 
blandt mange af de ting, hvis virkning på denne 
specifikke gruppe unge vi skal være særlig op- 
mærksomme over for. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det kan jeg svare bekræftende på, for jeg er enig 
med fru Lissa Mathiasen i de holdninger og de 
perspektiver, fru Lissa Mathiasen her giver ud- 
tryk for. 

(Kort bemærkning). 
Kim Christiansen (DF): 
Jeg har en god dag i dag, for jeg er glad for, at jeg 
kan overraske ministeren. 

Ministeren virkede en lille smule fornærmet, 
men som udgangspunkt vil jeg sige, at når jeg i 
min ordførertale kom ind på en række områder, 
som umiddelbart måske ikke er nævnt i lovfor- 
slaget, var det kun for at hjælpe justitsministe- 
ren med at få nogle gode ideer til at udvikle lov- 
forslaget og gøre det på en konstruktiv måde. 

Det er heller ingen overraskelse for mig, at 
lovforslaget er sat på i dag, for jeg har jo vidst 
det et stykke tid. Min pointe var blot, at når det 
er en så relativt ny ting som fodlænkeordningen, 
vi har med at gøre, havde det måske været hen- 
sigtsmæssigt, hvis ministeren havde taget flere 
partier med på råd ved den endelige udform- 
ning af forslaget. 

Jeg vil godt lige spørge, om det skyldes kapa- 
citetsproblemer, at grænsen er sat ved 25 år. Jeg 
efterlyste årsagen til det i min ordførertale, men 
jeg føler ikke, jeg har fået svar. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne starte med at sige til hr. Kim Chri- 
stiansen, at jeg på ingen måde er fornærmet, 


